
06.09.2022, 15:45 Решение | Крапивинский муниципальный округ

https://www.krapivino.ru/node/14839 1/1

Дата Номер:  от 29.01.2021 № 213
О чем:  О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Крапивинского
муниципального округа от 28.01.2020 № 66 «Об утверждении положения об организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Крапивинского муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Крапивинского
муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса Совет народных депутатов Крапивинского
муниципального округа:

 РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа от 28.01.2020 № 66

«Об утверждении положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Крапивинского муниципального округа» (в ред. от 26.10.2020 № 184) следующие изменения:

 1.1. Пункт 6.2 Положения изложить в следующей редакции:
 «Расходы на обеспечение питания обучающихся на льготной основе, устанавливается в следующем размере:

 - дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей – 25 рублей в день;
 - дети, находящиеся под опекой – 25 рублей в день;

 - дети-инвалиды – 25 рублей в день;
 - дети с ограниченными возможностями здоровья при обучении по адаптированным образовательным

программам с 1 по 11 класс – 50 рублей в день;
 - дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по адаптированным образовательным

программам в МКОУ «Крапивинская ОШИ» с 1 по 4 класс – 50 рублей в день;
 - дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по адаптированным образовательным

программам в МКОУ «Крапивинская ОШИ» с 5 по 9 класс – 110 рублей в день;
 - дети, проживающие в многодетных семьях, не являющиеся малообеспеченными – 25 рублей в день;

 - дети, проживающие в семьях, состоящих из одного родителя и двух несовершеннолетних детей – 25
рублей;

 - дети, участвующие в бесплатной перевозке до образовательного учреждения и обратно – 25 рублей в
день».

 2. Опубликовать настоящее решение в Крапивинской газете «Тайдонские родники» и разместить на
официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (krapivino.ru).

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

 4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по
социальным вопросам Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа Янцен О.А.,
заместителя главы Крапивинского муниципального округа Остапенко З.В.

Председатель
 Совета народных депутатов

 Крапивинского муниципального округа

С.А. Исапова

Глава
 Крапивинского муниципального округа

Т.И. Климина


		2022-09-18T18:05:31+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "МУНГАТСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




